（様式１）
境内地・境内建物証明願

　　　　　　　　　年　　月　　日
秋田県知事　あて

所 在 地

名  　称　宗教法人

代表役員（代務者）

　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

　登録免許税の非課税申請のために必要ですから、次の物件が宗教法人法第３条に規定する境内地・境内建物であり、登録免許税法別表第３の１２の項の第３欄第１号に規定する不動産に該当するものであることを証明願います。

１　境内地の場合

　　物件の表示　　所　　在

　　　　　　　　　地　　番

　　　　　　　　　地　　目

　　　　　　　　　地　　積

２　境内建物の場合

　　物件の表示　　所　　在
　　　　　　　　　家屋番号

種  　類

　　　　　　　　　構　  造

床 面 積

（様式２）

宗教法人「　　　　　　　　　　　　」責任役員会議事録

１　開催日時　　　　　　　年　　月　　日　　　　時　　分　～　　時　　分

２　開催場所

３　出 席 者　代表役員「                   」、責任役員「    　              」

責任役員「                   」、責任役員「     　             」
４　議　題

　（１）　不動産の取得について　（２）　その他

５　議事の経過（不動産の取得理由、取得後の用途について記載してください。）

６　その他
上記の真実を証するため、出席者全員が署名する。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

宗教法人「　　　　　　　　　　　　」

代表役員
責任役員

責任役員

責任役員
	本様式は記載内容を例として記載してものであることから、内容については適宜修正してください。

本様式以外に別途作成している同内容を記載した資料がある場合は、そちらを提出頂いても構いません。

（様式３）

総代の同意書

　　　　　　年　　月　　日に開かれた、宗教法人　「　　　　　　　　　　」の責任役員会での議決について、同意します。

住　所

氏　名

住　所

氏　名

住　所

氏　名

住　所

氏　名

（様式４）

寄附証書

　　　年　　月　　日

（受領者）

所 在 地
名  　称　宗教法人
代表役員（代務者）

　　　　　　　　　　　　　　　（寄付者）

所 在 地
氏　　名
  このたび、私名義の次の不動産について、宗教法人「　　　　　　　　　」に寄附します。

１　境内地の場合

　　物件の表示　　所　　在

　　　　　　　　　地　　番

　　　　　　　　　地　　目

　　　　　　　　　地　　積

２　境内建物の場合

　　物件の表示　　所　　在
　　　　　　　　　家屋番号

種  　類

　　　　　　　　　構　  造

床 面 積

（様式５）

公　告

　このたび、宗教法人「　　　　　　　　」は、　　　　　　　　　　　を取得（新築・改築）することになりましたので、宗教法人法第２３条第３号の規定により、公告します。
                                                 　　　　　　年　　月　　日

　信者その他利害関係人　各位

所 在 地
名  　称　宗教法人
代表役員（代務者）

１　境内地の場合

　　　物件の表示　　所 在 地

　　　　　　　　　　種　  類

　　　　　　　　　　面　  積

２　境内建物の場合

　　　物件の表示　　所 在 地
　　　　　　　　　　家屋番号

種  　類

　　　　　　　　　　構　  造

床 面 積

（様式６）

公告証明書

　宗教法人「　　　　       　　　　　」が境内地・境内建物を取得（新築・改築）することについて、宗教法人法第２３条第３号に規定する公告をしたことを証明します。
１　公告の方法
　　　　　　　　　年　　月　　日　から　　　　　　年　　月　　日

宗教法人「　　        　　　　　　」の事務所の掲示場に　　日間掲示した。

２　公告文

　　　別紙のとおり

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

宗教法人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表役員

上記の事実を確認したことを証明します。

　　年　　月　　日

住　所

氏　名

住　所

氏　名

住　所

氏　名